
UCHWAŁA NR XX/93/2025 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 263 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) Rada 
Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/64/2025 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 16 stycznia 2025 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2025, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr XIII/67/2025 z dn. 
04.02.2025r., Nr XIV/73/2025 z dn. 26.02.2025r.., Nr XV/79/2025 z dn. 28.03.2025r., Nr XVI/82/2025 z dn. 
28.04.2025r., Nr XVII/84/2025 z dn. 15.05.2025r., Nr XVIII/85/2025 z dn. 21.05.2025r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. §1. otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 
61 642 929,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 46 357 638,62 zł; 

2. dochody majątkowe w wysokości 15 285 291,24 zł”. 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 
69 918 832,88 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 44 122 912,99 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 25 795 919,89 zł, w tym: 

określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

W załączniku nr 2 i 3 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu w kwocie - 8 275 903,02 zł, który zostanie sfinansowany  
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 83 296,08 zł, przychodami 
jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 93 420,95 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 8 099 185,99 zł.” 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
10 698 455,04 i łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 2 422 552,02 zgodnie z załącznikiem 
Nr 4. 

W załączniku nr 4 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

5. § 5. otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem Nr 5” 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 1



6. § 9. otrzymuje brzmienie: „Wyodrębnia się plan funduszu sołeckiego w kwocie 514 996,32, zgodnie 
z załącznikiem Nr 9”. 

W załączniku nr 9 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
zgodnie z załącznikiem Nr 11.” 

W załączniku nr 11 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały. 

8. § 12 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych 
zgodnie z załącznikiem Nr 12.” 

W załączniku nr 12 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
8 do niniejszej uchwały. 

9. § 13 otrzymuje brzmienie: „Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 13.” 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr XII/64/2025 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem nr 
9 do niniejszej uchwały. 

10. § 16 otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 
emisji papierów wartościowych w kwocie 1 839 563,73 zł, w tym na: 

1. Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 800 000,00 zł 

2. na finansowanie wydatków inwestycyjnych w kwocie 1 039 5863,73 zł.” 

11. § 17 ust 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) zaciągania pożyczek, o których mowa w art. 90 ustawy 
o finansach publicznych do wysokości 1 039 563,73 zł na finansowanie wydatków inwestycyjnych.” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 134 175,00 65,00 134 240,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 7 200,00 65,00 7 265,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

7 200,00 65,00 7 265,00 

750   Administracja publiczna 454 357,46 16,51 454 373,97 

 75095  Pozostała działalność 99,84 16,51 116,35 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
99,84 16,51 116,35 

758   Różne rozliczenia 5 617 246,01 23 532,38 5 640 778,39 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 166 601,00 23 532,38 190 133,38 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
114 651,00 23 532,38 138 183,38 

801   Oświata i wychowanie 864 852,94 59 499,81 924 352,75 

 80101  Szkoły podstawowe 217 726,94 12 000,00 229 726,94 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 12 000,00 12 000,00 

 80104  Przedszkola  245 616,00 2 500,00 248 116,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 2 500,00 2 500,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 44 999,81 44 999,81 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 44 999,81 44 999,81 

852   Pomoc społeczna 652 586,49 31 000,15 683 586,64 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 259 750,00 27 743,23 287 493,23 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 27 743,23 27 743,23 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 8 911,34 3 256,92 12 168,26 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

8 911,34 3 256,92 12 168,26 

855   Rodzina 2 594 193,39 158 852,24 2 753 045,63 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego  

1 917 818,00 150 711,00 2 068 529,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 850 769,00 150 711,00 2 001 480,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

18 362,00 1 163,00 19 525,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

18 362,00 1 163,00 19 525,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 653 731,39 5 778,24 659 509,63 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

112 562,04 5 778,24 118 340,28 

 85595  Pozostała działalność 4 000,00 1 200,00 5 200,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
4 000,00 1 200,00 5 200,00 

Razem 61 369 963,77 272 966,09 61 642 929,86 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 562 327,45 -80 436,27 15 481 891,18 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 111 000,00 -15 000,00 96 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00 -15 000,00 96 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 961 564,76 -65 436,27 14 896 128,49 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 428 837,50 -65 436,27 4 363 401,23 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
553 400,00 34 890,00 588 290,00 

 40002  Dostarczanie wody 553 400,00 34 890,00 588 290,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 34 890,00 34 890,00 

600   Transport i łączność 3 345 286,46 65,00 3 345 351,46 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 7 200,00 65,00 7 265,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 211,00 65,00 1 276,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 161 428,00 -39 310,00 3 122 118,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 977 796,00 2 600,00 2 980 396,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 859,00 -5 690,00 89 169,00 

  4270 Zakup usług remontowych 185 000,00 6 600,00 191 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 189 000,00 1 690,00 190 690,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 183 632,00 -41 910,00 141 722,00 

  4270 Zakup usług remontowych 105 000,00 -41 910,00 63 090,00 

750   Administracja publiczna 7 526 780,00 -13 983,49 7 512 796,51 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 844 768,61 -14 000,00 830 768,61 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 627,00 -988,80 36 638,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 598,00 -14 000,00 52 598,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 536,00 988,80 14 524,80 

 75095  Pozostała działalność 347 856,84 16,51 347 873,35 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
83,63 13,93 97,56 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
16,21 2,58 18,79 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 596 258,11 424 650,00 3 020 908,11 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 596 258,11 424 500,00 3 020 758,11 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238 046,00 -5 000,00 233 046,00 

  4270 Zakup usług remontowych 81 674,00 7 500,00 89 174,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 151 013,00 -7 500,00 143 513,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 429 500,00 909 500,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 150,00 150,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 150,00 150,00 

801   Oświata i wychowanie 19 869 510,29 83 032,19 19 952 542,48 

 80101  Szkoły podstawowe 12 713 579,79 27 287,10 12 740 866,89 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 93 776,00 -1 714,61 92 061,39 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 86 750,00 12 000,00 98 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 161 325,00 -1 530,77 159 794,23 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 779,64 351,97 2 131,61 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 830,25 277,37 3 107,62 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 406 627,30 4 427,34 411 054,64 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
11 126,32 2 640,56 13 766,88 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
65 597,52 10 805,65 76 403,17 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 432 820,00 -1 181,72 431 638,28 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

3 208,64 851,82 4 060,46 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
16 277,89 119,98 16 397,87 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 142,11 239,51 1 381,62 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 291 311,53 4 344,05 295 655,58 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 -139,69 4 860,31 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 854,00 139,69 9 993,69 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 561,74 850,28 3 412,02 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 613,09 2 866,19 10 479,28 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

373,91 160,61 534,52 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 682,51 466,97 2 149,48 

 80104  Przedszkola  3 732 418,88 4 956,09 3 737 374,97 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 48 576,00 -2 005,71 46 570,29 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 885,00 -10 000,00 134 885,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 250,00 2 500,00 27 750,00 

  4270 Zakup usług remontowych 98 000,00 13 000,00 111 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 68 850,00 -3 000,00 65 850,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
206,74 59,57 266,31 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 178,03 32,26 210,29 

  4430 Różne opłaty i składki 8 048,00 1 000,00 9 048,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 109 757,00 2 112,89 111 869,89 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 293,53 509,49 2 803,02 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
5 377,07 1 224,60 6 601,67 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 107 756,00 -1 107,18 106 648,82 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

300,61 80,62 381,23 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 207,27 350,78 1 558,05 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
414,70 198,77 613,47 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 103 536,00 0,00 1 103 536,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 600,00 -453,65 31 146,35 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -658,75 14 341,25 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 228,00 1 112,40 16 340,40 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

429 521,39 0,00 429 521,39 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 965,00 -170,01 4 794,99 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 -23,93 9 976,07 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 063,00 471,01 9 534,01 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 300,00 -277,07 20 022,93 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

749 552,84 0,00 749 552,84 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 343,00 -278,58 6 064,42 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 050,00 -0,30 11 049,70 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 784,15 279,06 32 063,21 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 32 569,00 -0,18 32 568,82 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 0,00 46 445,19 46 445,19 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 445,53 445,53 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 44 554,28 44 554,28 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 445,38 1 445,38 

 80195  Pozostała działalność 466 303,30 -0,24 466 303,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 0,18 24 000,18 

  4300 Zakup usług pozostałych 137 360,00 -0,68 137 359,32 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 86 739,30 0,26 86 739,56 

852   Pomoc społeczna 3 062 096,49 25 020,15 3 087 116,64 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 767 725,00 21 763,23 789 488,23 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 307,00 -5 000,00 28 307,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 845,00 -860,00 27 985,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 -120,00 2 880,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 121 200,00 27 743,23 148 943,23 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 23 911,34 3 256,92 27 168,26 

  3110 Świadczenia społeczne 23 911,34 3 256,92 27 168,26 

855   Rodzina 3 269 943,75 164 832,24 3 434 775,99 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego  

1 940 227,00 156 691,00 2 096 918,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 699 919,00 82 361,00 1 782 280,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 826,00 6 800,00 94 626,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 625,00 67 116,00 179 741,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 364,00 164,00 2 528,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 250,00 8 250,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

18 362,00 1 163,00 19 525,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 362,00 1 163,00 19 525,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 206 434,75 5 778,24 1 212 212,99 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 728 873,71 4 799,93 733 673,64 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 41 120,00 -913,35 40 206,65 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 149 537,80 860,67 150 398,47 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 323,88 117,64 19 441,52 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 635,00 -1 052,64 39 582,36 

  4430 Różne opłaty i składki 2 825,00 200,00 3 025,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 879,36 1 765,99 25 645,35 

 85595  Pozostała działalność 4 000,00 1 200,00 5 200,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
3 869,00 1 200,00 5 069,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 058 820,00 7 020,00 4 065 840,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 912 500,00 7 020,00 919 520,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 7 020,00 7 020,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000 326,00 -4 600,00 995 726,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 313 026,00 -4 600,00 308 426,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 366,23 -5 142,00 85 224,23 

  4300 Zakup usług pozostałych 142 019,77 542,00 142 561,77 

926   Kultura fizyczna 2 813 030,00 21 000,00 2 834 030,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 785 030,00 21 000,00 806 030,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 200,00 -10 000,00 141 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 160 650,00 4 000,00 164 650,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 000,00 27 000,00 

Razem 69 296 653,06 622 179,82 69 918 832,88 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami, przepompowniami ścieków dla 

miejscowości Klasak, Opatów ul. Wiatrakowa i Bolesławiecka - etap VI 
2 600 064,76 15 000,00 2 615 064,76 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 788 500,00 15 000,00 803 500,00 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie o zbiornik retencyjny ścieków oraz 

punkt przyjęcia osadów z oczyszczalni przydomowych 
1 383 000,00 -80 436,27 1 302 563,73 

010 01044 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 383 000,00 -80 436,27 1 302 563,73 

Rozbudowa sieci wodociągowej w Biadaszkach 76 000,00 -15 000,00 61 000,00 

010 01043 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 -15 000,00 61 000,00 

Zakup pawilonu - kontenera 0,00 27 000,00 27 000,00 

926 92605 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 000,00 27 000,00 

Zakup pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: Brudzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka 

Opatowska, Sieroszewice oraz Gmin i Miast Stawiszyn i Tuliszków odpowiedzialnych za 

prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków zjawisk katastrofalnych 

1 600 000,00 429 500,00 2 029 500,00 

754 75412 6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 429 500,00 909 500,00 

Razem 25 419 856,16 376 063,73 25 795 919,89 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Łęka 

Opatowska w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w tym: 

176 717,03 -93 420,95 83 296,08 

 Niewykorzystane środki na profilaktykę z lat ubiegłych 73 775,51 0,00 73 775,51 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków*   

0,00 93 420,95 93 420,95 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 8 055 276,06 426 898,22 8 482 174,28 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 120 000,00 -80 436,27 1 039 563,73 

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 10 351 993,09 346 461,95 10 698 455,04 

* środki Cyberbezpieczny samorząd   

Paragraf Źródło rozchodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 425 303,80 -2 751,78 2 422 552,02 

Razem 2 425 303,80 -2 751,78 2 422 552,02 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 326 548,84 0,00 326 548,84 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 326 548,84 0,00 326 548,84 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 

78 694,82 0,00 78 694,82 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

205 

13 290,04 0,00 13 290,04 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

204 070,86 0,00 204 070,86 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

30 493,12 0,00 30 493,12 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 360 000,00 0,00 1 360 000,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

  6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

240 000,00 0,00 240 000,00 

Razem 1 686 548,84 0,00 1 686 548,84 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 700 000,00 0,00 700 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 700 000,00 0,00 700 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 525 200,00 0,00 525 200,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 800,00 0,00 174 800,00 

750   Administracja publiczna 483 283,55 0,00 483 283,55 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 483 283,55 0,00 483 283,55 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 600,00 0,00 19 600,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 400,00 0,00 8 400,00 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 318,28 0,00 3 318,28 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 422,12 0,00 1 422,12 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 480,20 0,00 480,20 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 205,82 0,00 205,82 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 29 103,74 0,00 29 103,74 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 4 348,28 0,00 4 348,28 

  4307 Zakup usług pozostałych 18 121,40 0,00 18 121,40 

  4309 Zakup usług pozostałych 6 098,60 0,00 6 098,60 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
7 856,10 0,00 7 856,10 

  4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
2 643,90 0,00 2 643,90 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 215,10 0,00 215,10 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 92,18 0,00 92,18 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 347,09 0,00 285 347,09 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 030,74 0,00 96 030,74 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 600 000,00 429 500,00 2 029 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 600 000,00 429 500,00 2 029 500,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 120 000,00 0,00 1 120 000,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 429 500,00 909 500,00 

Razem 2 783 283,55 429 500,00 3 212 783,55 

 

*Wydatki w kwocie 93 420,95 zł sfinansowane przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków.  Środki z projektu cyberbezpieczny samorząd niewykorzystane w roku 2024. (750/75023§6057- 81 753,73 zł i §6059 – 

11 667,22 zł)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Łęka Opatowska w 

2025 roku 

Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział 

Rozdzia

ł 
Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

Biadaszki 37 658,13 754 75412 6050 

Rozbudowa, modernizacja i 

zagospodarowanie terenu 

wokół Sali OSP Biadaszki 

37 658,13 0,00 37 658,13 37 658,13 

Kuźnica 

Słupska 
24 690,25 

700 70005 4210 Zakup gablot informacyjnych 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 

700 70005 4210 Doposażenie Sali i boiska 7 690,25 0,00 7 690,25  0,00 

921 92105 4210 

Organizacja imprezy 

Kulturalno - sportowej pn;  

Festyn Sołecki 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 

Organizacja imprezy 

Kulturalno - sportowej pn;  

Festyn Sołecki 

9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

Lipie 28 060,44 

600 60016 4300 
Zakup kamienia na drogi 

gminne z utwardzeniem 
13 060,44 0,00 13 060,44 0,00 

754 75412 6060 Zakup traktorka - kosiarki 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Łęka 

Opatowska 
73 264,84 

754 75412 4210 
  Zakup sprzętu ratowniczego i 

umundurowania strażaków    

  w Łęce Opatowskiej 
25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

754 75412 4210 

  Zakup sprzętu do Domu 

Strażaka Rolnika wyposażenia  

   służącego organizacji imprez 

kulturalno-rozrywkowych   

  w sołectwie 

9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

921 92105 4210 Zakup wyposażenia dla KGW 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4210 

  Organizacja imprezy 

integracyjnych dla dzieci i 
dorosłych  

  w sołectwie 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

921 92105 4300 
  Organizacja imprezy 

integracyjnych dla dzieci i 

dorosłych  w sołectwie 
6 264,84 0,00 6 264,84 0,00 

926 92605 4300 

Pielęgnacja boiska 

sportowego w Łęce 

Opatowskiej 

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

Marianka 

Siemieńska 
22 052,72 

700 70005 4210 
Modernizacja kuchni i 

wyposażenie 
22 052,72 -6 600,00 15 452,72 0,00 

700 70005 4270 
Modernizacja kuchni i 

wyposażenie 
0,00 6 600,00 6 600,00 0,00 

Opatów 73 264,84 

600 60016 4300 
Projekt budowy odcinka 

drogi na ul. Szpot 
8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

754 75412 6060 

Zakup pralki wraz z suszarką 

do ubrań specjalistycznych i 

środków chemicznych dla 

OSP Opatów 

47 000,00 0,00 47 000,00 47 000,00 

921 92105 4210 

Organizacja biesiady 

integracyjnej przez 

Opatowskie Stowarzyszenie 

Kulturalno - Sportowe 

2 264,84 0,00 2 264,84 0,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Dzień Dziecka 
2 000,00 -542,00 1 458,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Dzień Dziecka 
3 000,00  542,00 3 542,00 0,00 

921 92105 4300 Organizacja biesiady 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 10



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział 

Rozdzia

ł 
Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

integracyjnej przez 

Opatowskie Stowarzyszenie 

Kulturalno - Sportowe 

926 92605 4210 

Wyposażenie boiska LZS 

Opatów w ławki wraz z 

utwardzeniem terenu 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

926 92605 4300 

Wyposażenie boiska LZS 

Opatów w ławki wraz z 

utwardzeniem terenu 

5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Piaski 46 816,23 

600 60016 4300 
Wiata przystanek dla dzieci w 

Opatowiec 
4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 

600 60016 4300 
Zakup kamienia z 

utwardzeniem na drogi 
5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 

754 75412 4210 Wyposażenie dla Sali OSP 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

754 75412 4210 Namiot szybkiego montażu 3 500,00 0,00  3 500,00 0,00 

754 75412 4210 
Doposażenie jednostki OSP 

Piaski 
13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 

754 75412 4270 
Wykonanie elewacji na Sali 

OSP Piaski 
0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 

754 75412 4300 
Wykonanie elewacji na Sali 

OSP Piaski 
7 500,00 -7 500,00 7 500,00 0,00 

801 80104 4210 
Zakup drzewek dla 

przedszkola 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

921 92105 4210 

Impreza plenerowo- 

integracyjna "Festyn 

Rodzinny" 

4 116,23 0,00 4 116,23 0,00 

921 92105 4300 

Impreza plenerowo- 

integracyjna "Festyn 

Rodzinny" 

1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 

Raków 48 647,86 

600 60016 4210 
Zakup kamienia na drogi 

gminne 
12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

754 75412 4210 Remont Sali OSP 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92105 4210 

Organizacja imprezy 

integracyjnej " 

Międzypokoleniowy piknik 

Rakowski" 

2 647,86 0,00 2 647,86 0,00 

921 92105 6060 
Zakup pawilonu 

gastronomicznego  
34 000,00 0,00 34 000,00 34 000,00 

Siemianice 62 878,97 

600 60016 4270 
Remont chodnika na ul. 

Szembeków 
17 878,97 0,00 17 878,97 0,00 

600 60016 4300 

Zakup kamienia do 

utwardzenia dróg 

dojazdowych do pól 

8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 

700 70005 4210 Zakup gablot informacyjnych 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

700 70005 4210 
Pomalowanie Sali Wiejskiej 

w Domu Parafialnym 
0,00 910,00 910,00 0,00 

700 70005 4300 
Pomalowanie Sali Wiejskiej 

w Domu Parafialnym 
0,00 1 690,00 1 690,00 0,00 

754 75412 4210 Doposażenie OSP Siemianice 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Doposażenie KGW 

Siemianice 
4 000,00 -2 600,00 4 000,00 0,00 

921 92105 4210 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Mikołajki 
3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 

921 92105 4300 
Organizacja imprezy 

integracyjnej Mikołajki 
1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

926 92605 4210 
Zakup grilla dla LKS 

Wielkopolanin Siemianice 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

926 92605 4210 
Doposażenie LKS 

Wielkopolanin Siemianice 
5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 

Szalonka 26 961,46 600 60016 6050 
  Projekt i wykonanie drogi w 

miejscowości Szalonka 
26 961,46 0,00 26 961,46 26 961,46 

Trzebień 45 497,47 754 75412 4210 
Zmiękczacz wody dla 

budynku OSP 
5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 11



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 
Dział 

Rozdzia

ł 
Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

W tym 

wydatki 

majątkowe 

801 80101 4300 
Projekt biesiadnika, klasy 

letniej na terenie szkolnym 
6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

801 80103 4210 Przedszkole doposażenie 1 497,47 0,00 1 497,47 0,00 

921 92105 4210 

Stowarzyszenie szansa dla 

Trzebienia doposażenie 

(pojemniki na chowanie 

sprzętu) 

2 000,00 - 2 000,00 2 000,00 0,00 

921 92105 4210 

Dofinansowanie imprezy 

(festyn) dla mieszkańców 

wioski 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

921 92105 4300 

Dofinansowanie imprezy 

(festyn) dla mieszkańców 

wioski 

9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

926 92605 4210 
Remont obiektów na boisku 

szkolnym (kiosk, toalety) 
10 000,00 -10 000,00 10 000,00 0,00 

926 92605 4300 
Remont obiektów na boisku 

szkolnym (kiosk, toalety) 
10 000,00 -10 000,00 10 000,00 0,00 

926 92605 4300 Zakup pawilonu - kontenera 0,00 27 000,00 0,00 27 000,00 

Zmyślona 

Słupska 
25 203,11 

600 60016 4300 
Zakup kamienia z 

utwardzeniem na drogi 
3 822,00 0,00 3 822,00 0,00 

700 70005 4210 
Wyposażenie i modernizacja 

Sali wiejskiej 
12 381,11 0,00 12 381,11 0,00 

700 70005 4300 
Wyposażenie i modernizacja 

Sali wiejskiej 
6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

921 92105 4210 Impreza integracyjna 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

921 92105 4300 Impreza integracyjna 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Razem 514 996,32 0,00 514 996,32 185 619,59 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 7 200,00 65,00 7 265,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 7 200,00 65,00 7 265,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

7 200,00 65,00 7 265,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 44 999,81 44 999,81 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 44 999,81 44 999,81 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 44 999,81 44 999,81 

855   Rodzina 1 869 413,00 151 874,00 2 021 287,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

1 850 769,00 150 711,00 2 001 480,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 850 769,00 150 711,00 2 001 480,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

18 362,00 1 163,00 19 525,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

18 362,00 1 163,00 19 525,00 

Razem 2 472 951,84 196 938,81 2 669 890,65 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 7 200,00 65,00 7 265,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 7 200,00 65,00 7 265,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 211,00 65,00 1 276,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 44 999,81 44 999,81 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 44 999,81 44 999,81 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 445,53 445,53 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 44 554,28 44 554,28 

855   Rodzina 1 869 413,00 151 874,00 2 021 287,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

1 850 769,00 150 711,00 2 001 480,00 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  3110 Świadczenia społeczne 1 699 919,00 82 361,00 1 782 280,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 1 800,00 46 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 749,00 66 256,00 170 005,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 101,00 44,00 1 145,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 250,00 1 250,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

18 362,00 1 163,00 19 525,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 362,00 1 163,00 19 525,00 

Razem 2 472 951,84 196 938,81 2 669 890,65 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań 

własnych Gminy Łęka Opatowska w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 14 500,00 14 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 12 000,00 12 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 12 000,00 12 000,00 

 80104  Przedszkola  0,00 2 500,00 2 500,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 2 500,00 2 500,00 

852   Pomoc społeczna 372 025,34 31 000,15 403 025,49 

 85203  Ośrodki wsparcia 143 308,00 0,00 143 308,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
143 308,00 0,00 143 308,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 0,00 6 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
6 000,00 0,00 6 000,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej 

8 854,00 0,00 8 854,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
8 854,00 0,00 8 854,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
3 625,00 0,00 3 625,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
3 625,00 0,00 3 625,00 

 85216  Zasiłki stałe 98 373,00 0,00 98 373,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
98 373,00 0,00 98 373,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 102 954,00 0,00 102 954,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
102 954,00 0,00 102 954,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 27 743,23 27 743,23 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 27 743,23 27 743,23 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 8 911,34 3 256,92 12 168,26 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
8 911,34 3 256,92 12 168,26 

855   Rodzina 112 562,04 5 778,24 118 340,28 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 112 562,04 5 778,24 118 340,28 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
112 562,04 5 778,24 118 340,28 

Razem 484 587,38 51 278,39 535 865,77 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 16 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska 

z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 99,84 16,51 116,35 

 75095  Pozostała działalność 99,84 16,51 116,35 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
99,84 16,51 116,35 

758   Różne rozliczenia 114 651,00 23 532,38 138 183,38 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 114 651,00 23 532,38 138 183,38 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
114 651,00 23 532,38 138 183,38 

855   Rodzina 4 000,00 1 200,00 5 200,00 

 85595  Pozostała działalność 4 000,00 1 200,00 5 200,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
4 000,00 1 200,00 5 200,00 

Razem 118 750,84 24 748,89 143 499,73 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

750   Administracja publiczna 99,84 16,51 116,35 

 75095  Pozostała działalność 99,84 16,51 116,35 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
83,63 13,93 97,56 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
16,21 2,58 18,79 

801   Oświata i wychowanie 124 171,57 23 532,38 147 703,95 

 80101  Szkoły podstawowe 101 962,37 15 286,86 117 249,23 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 779,64 351,97 2 131,61 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 830,25 277,37 3 107,62 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
11 126,32 2 640,56 13 766,88 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
65 597,52 10 805,65 76 403,17 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3 208,64 851,82 4 060,46 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
16 277,89 119,98 16 397,87 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
1 142,11 239,51 1 381,62 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 231,25 4 344,05 16 575,30 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 2 561,74 850,28 3 412,02 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 16



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

Ukrainy 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
7 613,09 2 866,19 10 479,28 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

373,91 160,61 534,52 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 682,51 466,97 2 149,48 

 80104  Przedszkola  9 977,95 2 456,09 12 434,04 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
206,74 59,57 266,31 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 178,03 32,26 210,29 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
2 293,53 509,49 2 803,02 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
5 377,07 1 224,60 6 601,67 

  4830 

Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

300,61 80,62 381,23 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 207,27 350,78 1 558,05 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
414,70 198,77 613,47 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 1 445,38 1 445,38 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 1 445,38 1 445,38 

855   Rodzina 4 000,00 1 200,00 5 200,00 

 85595  Pozostała działalność 4 000,00 1 200,00 5 200,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 
3 869,00 1 200,00 5 069,00 

Razem 128 271,41 24 748,89 153 020,30 

*Wydatki w kwocie 9 520,57 zł sfinansowane przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach. Środki z Funduszu Pomocy niewykorzystane w roku 2024. (801/80101§4750- 8 000,00 zł i 

§4850 – 1520,57 zł) 

 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 17



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XX/93/2025 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 16 lipca 2025 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 272 966,09 zł do kwoty 
61 642 929,86 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 272 966,09 zł do kwoty 46 357 638,62 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 65,00 zł do kwoty 7 265,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB-I.3111.160.2025 z dn. 29.05.2025 transport dla wyborców niepełnosprawnych, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 16,51 zł do kwoty 116,35 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 23 532,38 zł do kwoty 138 183,38 zł; w tym 1 445,38 środki na zakup 
podręczników dla obywateli Ukrainy 

●w dziale „Oświata i wychowanie” ; 

●w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza 
się dochody w kwocie 12 000,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.101.2025.3 z dn. 
28.05.2025 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

●” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza 
się dochody w kwocie 2 500,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.101.2025.3 z dn. 
28.05.2025 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

●w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 
44 999,81 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.190.2025.6 z dn. 04.06.2025 wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe,  

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 27 743,23 zł; 
pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.172.2025.13 z dn. 12.06.2025 realizacje usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

●w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
zwiększa się dochody o 3 256,92 zł do kwoty 12 168,26 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.177.2025.3 z dn. 26.05.2025 realizacje programu „Posiłek w szkole i w domu” 

●w dziale „Rodzina” : 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 1



●w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 150 711,00 zł do kwoty 2 001 480,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.216.2025.2 z dn. 17.06.2025 realizacje świadczeń rodzinnych. 

●w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 1 163,00 zł do kwoty 19 525,00 zł; pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.216.2025.2 
z dn. 17.06.2025 na opłacenie składki zdrowotnej. 

●w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 5 778,24 zł do kwoty 118 340,28 zł; pismo Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.176.2025.7 z dn. 21.05.2025 dodatki motywacyjne  

●w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody 
o 1 200,00 zł do kwoty 5 200,00 zł; 

●Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 61 369 963,77 500 911,86 61 870 875,63 
dochody bieżące, w tym: 46 084 672,53 71 261,86 46 155 934,39 

Transport i łączność 33 175,00 65,00 33 240,00 
Administracja publiczna 219 793,48 16,51 219 809,99 

Różne rozliczenia 5 617 246,01 1 445,38 5 618 691,39 
Oświata i wychowanie 864 852,94 59 499,81 924 352,75 

Pomoc społeczna 652 586,49 3 256,92 655 843,41 
Rodzina 2 594 193,39 6 978,24 2 601 171,63 

dochody majątkowe, w tym: 15 285 291,24 429 650,00 15 714 941,24 
Rolnictwo i łowiectwo 9 832 727,26 429 650,00 10 262 377,26 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 622 179,82 zł do kwoty 
69 918 832,88 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 246 116,09 zł do kwoty 44 122 912,99 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 376 063,73 zł do kwoty 25 795 919,89 zł 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa sieci wodociągowej 
w Biadaszkach) zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 96 000,00 zł; 

● w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” zmniejsza się wydatki o 65 436,27 zł do kwoty 5 063 401,23 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami, przepompowniami ścieków dla 
miejscowości Klasak, Opatów ul. Wiatrakowa i Bolesławiecka - etap VI” zwiększa się wydatki 
o 15 000,00 zł do kwoty 803 500,00 zł; 

○w ramach zadania „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie o zbiornik retencyjny 
ścieków oraz punkt przyjęcia osadów z oczyszczalni przydomowych” zmniejsza się wydatki o 80 436,27 zł 
do kwoty 1 302 563,73 zł; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
wody” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetu państwa” wprowadza się wydatki w kwocie 
34 890,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 65,00 zł do kwoty 1 276,00 zł; 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 2



●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa”  zmniejsza się wydatki o kwotę 39 310,00 zł w tym: 

w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  zwiększa się wydatki o kwotę 2 600,00 zł 
w tym: w ramach paragrafu: 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 690,00 zł do kwoty 89 169,00 zł; FS Marianka 
Siemieńska (-6 600,00) FS Siemianice (910,00) 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 6 600,00 zł do kwoty 191 600,00 zł; FS Marianka 
Siemieńska 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 690,00 zł do kwoty 190 690,00 zł; FS Siemianice 

●w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 41 910,00 zł do kwoty 63 090,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” zmniejsza się wydatki o kwotę 13 983,49 zł w tym: 

w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 14 000,00 zł 
w tym w ramach paragrafu:  

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 988,80 zł do kwoty 36 638,20 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 52 598,00 zł; przeniesienie do 
dz.926 rozdz. 92605 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 988,80 zł do kwoty 
14 524,80 zł; 

●w rozdziale „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o 16,51 zł w tym; w ramach paragrafu: 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 13,93 zł do kwoty 97,56 zł; 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2,58 zł do kwoty 18,79 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się wydatki o kwotę 
424 650 zł w tym: 

 w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” zwiększa się wydatki o kwotę 424 500,00 zł w tym w ramach 
paragrafu: 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 233 046,00 zł; 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 7 500,00 zł do kwoty 89 174,00 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 7 500,00 zł do kwoty 143 513,00 zł; 

„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup pojazdów dla jednostek 
OSP z terenu Gmin: Brudzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice oraz Gmin 
i Miast Stawiszyn i Tuliszków odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków 
zjawisk katastrofalnych) zwiększa się wydatki o 429 500,00 zł do kwoty 2 089 500,00 zł; 

w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” 
wprowadza się wydatki w kwocie 150,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki o kwotę 83 032,19 zł w tym;  

w rozdziale „Szkoły podstawowe” zwiększa się wydatki o kwotę 27 287,10 zł w ramach paragrafu;  

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 1 714,61 zł do kwoty 92 061,39 zł; 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 98 750,00 zł; 
dotacja Narodowy Pogram Rozwoju Czytelnictwa. 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 530,77 zł do kwoty 159 794,23 zł; 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 351,97 zł do kwoty 2 131,61 zł; 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 3



„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 277,37 zł do kwoty 
3 107,62 zł; 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 4 427,34 zł do kwoty 
411 054,64 zł; 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 2 640,56 zł do kwoty 13 766,88 zł; 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 10 805,65 zł do kwoty 76 403,17 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 181,72 zł do kwoty 
431 638,28 zł; 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 851,82 zł do kwoty 
4 060,46 zł; 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 119,98 zł do kwoty 16 397,87 zł; 

„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 239,51 zł do kwoty 1 381,62 zł; 

●w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”  zwiększa się wydatki o kwotę 
4 956,09 zł w ramach paragrafu :  

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 139,69 zł do kwoty 4 860,31 zł; 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 139,69 zł do kwoty 
9 993,69 zł; 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 850,28 zł do kwoty 3 412,02 zł; 

paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 2 866,19 zł do kwoty 10 479,28 zł; 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 160,61 zł do kwoty 
534,52 zł; 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 466,97 zł do kwoty 2 149,48 zł; 

●w rozdziale „Przedszkola ” zwiększono wydatki o kwotę 4 956,09 zł w ramach paragrafu 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 2 005,71 zł do kwoty 46 570,29 zł; 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 134 885,00 zł; 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 27 750,00 zł; 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 111 000,00 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 65 850,00 zł; 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 59,57 zł do kwoty 266,31 zł; 

„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 32,26 zł do kwoty 
210,29 zł; 

„Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 9 048,00 zł; 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 112,89 zł do kwoty 
111 869,89 zł; 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 4



„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 509,49 zł do kwoty 2 803,02 zł; 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 1 224,60 zł do kwoty 6 601,67 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 1 107,18 zł do kwoty 
106 648,82 zł; 

„Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 80,62 zł do kwoty 381,23 zł 

„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 350,78 zł do kwoty 1 558,05 zł; 

„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki 
o 198,77 zł do kwoty 613,47 zł; 

●w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” dokonano zmian pomiędzy paragrafami 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 453,65 zł do kwoty 31 146,35 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 658,75 zł do kwoty 14 341,25 zł; 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 112,40 zł do kwoty 
16 340,40 zł; 

●w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” dokonano zmian pomiędzy paragrafami; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 170,01 zł do kwoty 4 794,99 zł; 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 23,93 zł do kwoty 9 976,07 zł; 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 471,01 zł do kwoty 
9 534,01 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 277,07 zł do kwoty 20 022,93 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w dokonano zmian 
pomiędzy paragrafami  

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 278,58 zł do kwoty 6 064,42 zł; 

Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 0,30 zł do kwoty 11 049,70 zł; 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 279,06 zł do kwoty 
32 063,21 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 0,18 zł do kwoty 32 568,82 zł; 

●w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” dokonano zwiększenia w kwocie 46 445,19 zł w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 445,53 zł; 

„Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 44 554,28 zł; 

„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 1 445,38 zł; 

●w rozdziale „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia o kwotę 0,24 zł w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 0,18 zł do kwoty 24 000,18 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 0,68 zł do kwoty 137 359,32 zł; 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 0,26 zł do kwoty 
86 739,56 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” dokonano zwiększenia w kwocie 25 020,15 zł w tym; 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 5



w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” dokonano zwiększeń w kwocie 
21 763,23 zł w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 28 307,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 860,00 zł do kwoty 27 985,00 zł; 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 120,00 zł do kwoty 
2 880,00 zł; 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 27 743,23 zł do kwoty 148 943,23 zł; 

●w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 3 256,92 zł do kwoty 27 168,26 zł; 

●w dziale „Rodzina” dokonano zwiększeń o kwotę 164 832,24 zł w rozdziale „Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego ” dokonano zmian  w wysokości 156 691,00 zł  ramach paragrafu; 

„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 82 361,00 zł do kwoty 1 782 280,00 zł; 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 6 800,00 zł do kwoty 94 626,00 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 67 116,00 zł do kwoty 179 741,00 zł; 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 164,00 zł do kwoty 
2 528,00 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 250,00 zł do kwoty 8 250,00 zł; 

●w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 1 163,00 zł do kwoty 19 525,00 zł; 

●w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” zwiększono wydatki o kwotę 5 778,24 zł 
w ramach paragrafu  

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 4 799,93 zł do kwoty 733 673,64 zł; 

„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 913,35 zł do kwoty 40 206,65 zł; 

„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 860,67 zł do kwoty 150 398,47 zł; 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 117,64 zł do kwoty 
19 441,52 zł; 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 052,64 zł do kwoty 39 582,36 zł; 

„Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 200,00 zł do kwoty 3 025,00 zł; 

„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 765,99 zł do kwoty 
25 645,35 zł; 

●w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 5 069,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetu państwa” wprowadza się wydatki w kwocie 
7 020,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury”  zmniejsza się wydatki o kwotę 4 600,00 zł w ramach paragrafu;  

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 142,00 zł do kwoty 85 224,23 zł; w tym FS 
Siemianice 2 600,00 przeniesione do rozdz. 70005, oraz FS Opatów 542,00 zł, 2 000,00 zł FS Trzebień, 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 542,00 zł do kwoty 142 561,77 zł; FS Opatów 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej”  zwiększa się wydatki 
o kwotę 21 000,00 zł w ramach paragrafu  

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 6



„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 141 200,00 zł; FS 
Trzebień 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 164 650,00 zł; w tym przeniesione 
z rozdziału 75085 – 14 000,00 zł i zmniejszenie FS Trzebień 10 000,00 zł 

„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup pawilonu - kontenera) 
wprowadza się wydatki w kwocie 27 000,00 zł; FS Trzebień 

●Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 69 296 653,06 420 475,59 69 717 128,65 
wydatki bieżące, w tym: 43 876 796,90 71 411,86 43 948 208,76 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 553 400,00 34 890,00 588 290,00 
Transport i łączność 462 325,00 65,00 462 390,00 

Gospodarka mieszkaniowa 726 428,00 -39 310,00 687 118,00 
Administracja publiczna 7 145 402,17 -13 983,49 7 131 418,68 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 782 306,00 150,00 782 456,00 
Oświata i wychowanie 19 699 510,29 60 945,19 19 760 455,48 

Pomoc społeczna 3 047 096,49 3 256,92 3 050 353,41 
Rodzina 3 269 943,75 6 978,24 3 276 921,99 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 471 820,00 7 020,00 3 478 840,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 966 326,00 -2 600,00 963 726,00 

Kultura fizyczna 785 030,00 14 000,00 799 030,00 
wydatki majątkowe, w tym: 25 419 856,16 349 063,73 25 768 919,89 

Rolnictwo i łowiectwo 15 072 564,76 -80 436,27 14 992 128,49 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 813 952,11 429 500,00 2 243 452,11 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 346 461,95 zł do 
kwoty 10 698 455,04 zł, w tym: 

●„Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” ulegają zmniejszeniu 
o kwotę 93 420,95 zł do kwoty 83 296,08 zł 

●wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków” (dotyczy zadania Niewykorzystane środki z lat ubiegłych 
Cyberbezpieczny samorząd ) przychody w kwocie 93 420,95 zł 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 426 898,22 zł 
do kwoty 8 482 174,28 zł 

●„Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zmniejszeniu o kwotę 
80 436,27 zł do kwoty 1 039 563,73 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

176 717,03 -93 420,95 83 296,08 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 93 420,95 93 420,95 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 8 055 276,06 426 898,22 8 482 174,28 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 120 000,00 -80 436,27 1 039 563,73 
ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 2 751,78 zł do kwoty 
2 422 552,02 zł, w tym: 

●„Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 751,78 zł do kwoty 
2 422 552,02 zł 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 425 303,80 -2 751,78 2 422 552,02 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 7



 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 8F01C8F1-E2FD-4370-9561-7DB3E80B4C05. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR XX/93/2025 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


